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ولایتی: دالان «زنگهزور» پروژه آمریکایی برای فشار علیه روسیه و ایران است/ امنیت ملی
خط قرمز ماست

مشاور امور بینالملل رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی بهمناسبت آیین نکوداشت شیخ صفیالدین اردبیلی، به

موضوعات مربوط به جمهوری آذربایجان و دالان زنگهزور نیز پرداخته است.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم ،علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب
اسلامی در پیامی به مناسبت آیین نکوداشت شیخ صفی الدین اردبیلی تأکید کرد: دشمنان این مرز
و بوم از وحدت ملت ایران ناخشنودند، آنان همواره در پی توطئه علیه تمامیت ارضی و نیز اصل
ولایت فقیه ـ که یکی از ارکان هویت ملی ماست ـ بوده اند و طی قرون گذشته، آذربایجان بیش از

بسیاری مناطق دیگر، آماج طمع ورزی بیگانگان بوده است.
ولایتی افزود: امروز، در دوران زعامت فقیهی بزرگ، شجاع و باتقوا، حضرت آیت الله العظمی خامنه
ای (مدّ ظلّه العالی)، ایران توانسته است به لطف خداوند، مقتدرترین ساختار سیاسی خود را پس
از اسلام، در قالب نظام جمهوری اسلامی حفظ و تقویت کند. این نظام، که میراث ماندگار امام
خمینی(ره) است، وحدتی کم نظیر در تاریخ ایران پدید آورده است؛ و طبیعی است که دشمنان

منطقه ای و فرامنطقه ای، بر فشارها علیه ایران بیفزاید .

پیام علی اکبر ولایتی به مناسبت آیین نکوداشت شیخ صفی الدین اردبیلی به شرح زیر است:
بسم اللّه الرّحمن الرّحیم

در که  عزیزانی  از همه  و سپاس  اردبیل،  و  آذربایجان  غیور  و  فرهیخته  مردم  بر  درود  و  سلام 
بزرگداشت مقام شامخ شیخ صفی الدین اردبیلی، این شخصیت برجسته تاریخ ایران و تشیع،

مراسمی باشکوه و بامعنا برگزار کرده اند.
حضار ارجمند، مهمانان گرامی، علما و فرهیختگان محترم

مردم ایران در طول تاریخ، به ویژه در دوران معاصر و در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی و آمریکا،
همبستگی و وحدتی بی نظیر از خود نشان داده اند. این اتحاد ریشه دار که برگرفته از فرهنگ
اصیل ایرانی اسلامی است، همواره الهام بخش ملت های مسلمان جهان بوده است. فرهنگ ایران،
دو ویژگی ممتاز دارد؛ یکی انسجام درونی میان اقوام گوناگون، و دیگری پیوستگی تاریخی که

همچون تار و پود فرش ایرانی، تمدن کهن ما را درهم تنیده و یکپارچه ساخته است.
هویت ایرانی، بر پایه توحید استوار است. از اعصار باستان تاکنون، ایرانیان همواره پیرو ادیان الهی
بوده اند، چنان که مورخان بزرگی چون شهرستانی و مسعودی نوشته اند؛ حتی شاهان ایران باستان
خود را به حضرت ابراهیم(ع) منسوب می دانستند. با ظهور اسلام، ایرانیانی که پیش تر پیرو آیین
زرتشت ـ دینی توحیدی ـ بودند، این دین آسمانی را با آغوش باز پذیرفتند، جالب آن که بنابر

گزارش بسیاری از مورخان، زادگاه حضرت زرتشت سرزمین آذربایجان بوده است.
ابومسلم قیام  از  اند؛  بوده  بیدادگری  با ظلم و  تاریخ، همواره پرچمدار مبارزه  ایرانیان در طول 
خراسانی علیه بنی امیه، تا تلاش های خواجه نصیرالدین طوسی در عصر مغول، و نهضت های
عدالت خواهانه شیعی پیش از صفویه، همه نشان از روح ایستادگی این ملت دارد. اوج این مسیر
تاریخی، با تشکیل دولت صفوی رقم خورد؛ دولتی که به همت شاه اسماعیل صفوی و با الهام از

تعالیم و میراث عرفانی و معنوی شیخ صفی الدین اردبیلی شکل گرفت.
شیخ صفی الدین اردبیلی، این عارف بزرگ و فقیه فرزانه که نسب شریفش به حضرت امام موسی
کاظم(ع) می رسد، نه تنها بنیادگذار سلسله صفویه بود، بلکه با تلفیق عرفان، تشیع و غیرت ملی،
توانست ایران را پس از قرن ها پراکندگی، به وحدت و اقتدار برساند. نهادهایی که او پایه گذاری

کرد، همچنان در جان فرهنگ ایرانی زنده و پویاست.
امروز نیز همانند گذشته، باید یادآور شد که آذربایجان همواره خاستگاه باورهای توحیدی مردم
ایران و سنگر اصلی تشیع در این سرزمین بوده است. این منطقه، پیشتاز حفظ و گسترش اندیشه
های اهل بیت(ع) بوده و هست، بر ماست که قدر این میراث گران سنگ را بدانیم و از آن پاسداری

کنیم.
دشمنان این مرز و بوم از وحدت ملت ایران ناخشنودند. آنان همواره در پی توطئه علیه تمامیت
ارضی و نیز اصل ولایت فقیه ـ که یکی از ارکان هویت ملی ماست ـ بوده اند و طی قرون گذشته،
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آذربایجان بیش از بسیاری مناطق دیگر، آماج طمع ورزی بیگانگان بوده است.
امروز، در دوران زعامت فقیهی بزرگ، شجاع و باتقوا، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدّ ظلّه
العالی)، ایران توانسته است به لطف خداوند، مقتدرترین ساختار سیاسی خود را پس از اسلام، در
قالب نظام جمهوری اسلامی حفظ و تقویت کند. این نظام، که میراث ماندگار امام خمینی(ره)
است، وحدتی کم نظیر در تاریخ ایران پدید آورده است؛ و طبیعی است که دشمنان منطقه ای و

فرامنطقه ای، بر فشارها علیه ایران بیفزایند.
در چنین شرایطی، وظیفه مردم شریف و آگاه آذربایجان ـ که همواره در خط مقدم دفاع از ایران و
انقلاب بوده اند ـ بسیار سنگین است، به ویژه در برابر توطئه هایی که با هدف برهم زدن امنیت
منطقه قفقاز جنوبی طراحی شده اند. در سال های اخیر، برخی کشورهای منطقه تلاش کرده اند با
بهانه هایی همچون ایجاد "دالان اقتصادی" در ارمنستان، ساختار بومی و اسلامی مردم آذربایجان
شرقی، غربی و اردبیل را دستخوش ناامنی کنند، اما هدف اصلی این طرح ها، فراهم سازی بستر
نفوذ ناتو به قفقاز جنوبی، دریای خزر، آسیای مرکزی و ترکستان شرقی است، سناریویی که برخی

سیاستمداران آمریکایی و پان ترکیست های ترکیه نیز به صراحت به آن اذعان داشته اند.
این طرح که در زمان دولت بایدن با عنوان "آلترناتیو اوکراین" مطرح شد، با هدف کشاندن دیواری
نظامی در شمال ایران، متشکل از نیروهای ناتو، برای محاصره همزمان روسیه از جنوب و ایران از
شمال، دنبال شده است. جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای امر در سال 1400، با صراحت در
نیروهای نظامی در مرزهای جمهوری استقرار  با  و  پروژه مخالفت کرد  این  با  بالاترین سطوح 
آذربایجان و انجام رزمایش های بزرگ، پیام روشنی به دشمنان داد؛ رزمایش هایی که به یاد سردار

شهید سپهبد باقری برگزار شد و گواهی بر این بود که «پیشگیری» بسیار مؤثرتر از «درمان» است.
مردم آذربایجان، از دیرباز در برابر دشمنان ایستادگی کرده اند، در برابر یورش رومیان، در برابر
عثمانیان، در جنگ های ایران و روسیه، و در نهضت های مردمی، همواره پیشگام بوده اند. در جنگ
های ایران و روسیه در سده نوزدهم، به ویژه در سال های 1813 و 1826، مردم این خطه با
رشادت در برابر ارتش تزاری ایستادند، در آن دوران، علما و مراجع بزرگی چون سید محمد مجاهد،
طباطبایی و کاشف الغطا، فتوای جهاد دادند و با حمایت مردمی، مقاومت جانانه ای شکل گرفت،
هرچند به دلیل ضعف دربار قاجار، بخشی از سرزمین ها از دست رفت، اما غیرت مردم آذربایجان در

تاریخ ثبت شد.
در دوران اشغال ایران پس از جنگ جهانی دوم نیز، مردم آذربایجان با رهبری آیت الله سید یونس

اردبیلی، به مبارزه با فرقه دموکرات برخاسته نقشه های بیگانگان را نقش بر آب کردند.
امروز نیز دشمنان با طرح هایی مانند "دالان زنگه زور"، در پوشش توسعه اقتصادی، در پی تهدید
وحدت ملی و تمامیت ارضی ایران اند، اما ما با الهام از تاریخ پرافتخار خود، و با تأسی به سیره
عارف بزرگ، شیخ صفی الدین اردبیلی، در برابر هرگونه توطئه و تجزیه طلبی ایستادگی خواهیم
کرد. همان گونه که او در عصر خود با تفرقه و تشتت مقابله کرد، ملت ایران نیز با وحدت و بصیرت

خود، توطئه های دشمنان را خنثی خواهد ساخت.
یاد و نام شیخ صفی الدین اردبیلی گرامی باد،

علی اکبر ولایتی
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